
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Piaski 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art.42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz.1530, z późn. 
zm.) art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2025 r. poz. 647) Rada Miejska w Piaskach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się w formie regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały zasady i tryb udzielania 
mieszkańcom Gminy Piaski dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Podgórski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3324



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XVIII/117/2025 

Rady Miejskiej w Piaskach  

z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 

 

REGULAMIN 

udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski.  

 

 

§1. 

 

 Regulamin określa zasady udzielania dotacji na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków, dla istniejących budynków 

mieszkalnych, które zapewniają oczyszczanie ścieków bytowo-gospodarczych 

w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich w stanie oczyszczonym do 

gleby lub wody, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, na 

nieruchomościach na terenie Gminy Piaski.  

 

§2. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania. 

 

1. Dotacja celowa może zostać udzielona osobom fizycznym 

wytwarzającym ścieki, będących właścicielami lub współwłaścicielami 

budynków o funkcji mieszkalnej legitymującym się tytułem prawnym 

do nieruchomości, położonych na terenie Gminy Piaski (w tym 

budynków jeszcze nieoddanych do użytkowania – po przedstawieniu 

prawomocnego pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego),  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dofinansowanie inwestycji może zostać udzielone osobom fizycznym. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków mogą przyjmować jedynie ścieki 

bytowo-gospodarcze pochodzące z budynków mieszkalnych. 

3. Dofinansowaniem inwestycji budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków 

bytowo – gospodarczych, których przepustowość nie przekracza 7,5 m3 

na dobę. 

4. Dofinansowaniem objęte zostaną tylko oczyszczalnie typu 

Biologicznego spełniające wymogi normy PN EN 12566-3+A2:2013 

posiadające deklarację oznakowaną znakiem CE, aby potwierdzić, że 

produkt spełnia wymagania normy). 

5. Dofinansowanie nie obejmuje osób fizycznych, które we własnym 

zakresie poniosły koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

przed terminem rozpoczęcia obowiązywania niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3324



6. Do skorzystania z dofinansowania uprawnieni są właściciele, 

współwłaściciele nieruchomości: 

a) która nie jest podłączona do istniejącej sieci kanalizacyjnej,  

b) co do której nie istnieje obowiązek podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, 

c) na której w latach 2015-2024 r. nie zrealizowano budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków przy udziale środków 

gminnych. 

7. Warunkiem otrzymania dotacji jest likwidacja bezodpływowego 

zbiornika na nieczystości ciekłe. Za likwidację bezodpływowego 

zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się wyłączenie go z eksploatacji 

w prowadzonej gospodarce ściekowej danej nieruchomości (załącznik 

nr 2 do Regulaminu). 

8. Spełnienie kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania nastąpi  

w oparciu o złożony wniosek oraz o dane, którymi dysponuje organ 

udzielający dotacji. 

9. Dofinansowaniem objęty jest wyłącznie zakup i montaż urządzeń  

i materiałów fabrycznie nowych umożliwiających wykonanie 

kompletnej przydomowej oczyszczalni, posiadających stosowne atesty 

lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi 

w przepisach prawa, które zamontowane zostaną po raz pierwszy. 

10. Dofinansowanie obejmuje pokrycie części kosztów zrealizowanej 

inwestycji związanej z budową przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Wysokość jednorazowej dotacji celowej na budowę kompletnej 

przydomowej oczyszczalni ścieków wynosi 50%, nie więcej jednak niż  

5 000,00 zł brutto poniesionych udokumentowanych kosztów. 

11. Dotacja z budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden raz.  

W przypadku współwłasności wniosek składa jeden ze 

współwłaścicieli, dołączając oświadczenie o zgodzie wszystkich 

pozostałych współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia oraz 

oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu ze 

współwłaścicieli ponoszącemu koszty budowy (załącznik nr 5). 

12. Dotacja na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dotycząca 

budynków mieszkalnych, w których nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza, nie jest traktowana jako pomoc de minimis. 

13. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji,  

w tym w sektorze rolnym lub rybołówstwa i akwakultury, dotacja 

 – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej 

działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, 

albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje  

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 

odpowiednio w: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3324



1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023r., 

poz. 2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013  r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L. nr 352 z dnia 24 grudnia 

2013r. str. 9 z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 

2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE. L. nr 190  

z 28 czerwca 2014r. str. 45). 

14. Pomoc de minimis w rolnictwie objęta regulaminem może być 

udzielona nie później niż do dnia 30 czerwca 2033 r, natomiast pomoc 

de minimis w rybołówstwie objęta niniejszym regulaminem może być 

udzielana nie później niż do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

15. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na 

których istnieje techniczna możliwość przyłączenia do istniejącej 

lub budowanej sieci kanalizacyjnej; 

2) koszty zakupów pojedynczych elementów (urządzeń) składających 

się na przydomową oczyszczalnię ścieków; 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie; 

4) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia; 

5) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków; 

6) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych; 

7) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych 

związanych z realizacją zadania. 

 

§3. 

Warunki udzielania dotacji 

 

1. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków przyznawana jest na pisemny wniosek 

Dotowanego, złożony do Burmistrza Piask przed przystąpieniem do 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku o dotację należy załączyć: 

1) dokument potwierdzający własność, współwłasność lub 

użytkowanie wieczyste nieruchomości, na której ma być 

realizowana budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3324



2) pisemną zgodę współwłaścicieli, w przypadku współwłasności 

nieruchomości, na której ma być realizowana budowa 

przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 2 do 

Regulaminu); 

3) w przypadku gdy na nieruchomości był zbiornik na nieczystości 

ciekłe - oświadczenie o zaprzestaniu jego użytkowania (załącznik 

nr 3 do Regulaminu); 

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu 

ze współwłaścicieli ponoszącemu koszty budowy (załącznik nr 5 

do Regulaminu) – jeśli dotyczy. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis  

w rolnictwie o której mowa w § 2 ust. 13 pkt 1 i 2, jest zobowiązany  

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz  

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu  

3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

pomocy w tym zakresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t. j. Dz. U.  

z 2024r., poz. 40 i 1206) albo informacje określone  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się  

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 

r. Nr 121, poz. 810). Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi 

Formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis.  

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, 

wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810). 

5. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych 

załączników, Dotowany zostanie pisemnie poinformowany  

o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania pisma o uzupełnieniu. Nieuzupełnienie wniosku  

w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie wniosku. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do Urzędu Miejskiego 

w Piaskach w terminie do 30 września danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3324



7. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności wpływu do wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na dany rok budżetowy. 

Wnioski, które nie otrzymały dofinansowania w danym roku 

budżetowym, będą rozpatrywane w roku następnym w pierwszej 

kolejności.  

8. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do 

dofinansowania, Burmistrz Piask zawrze z Dotowanym umowę  

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 4). 

 

§4. 

Sposób rozliczania dotacji 

 

1. Po wykonaniu zadania, lecz nie później niż do 15 listopada roku,  

w którym udzielona została dotacja Beneficjent winien złożyć wniosek 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Piaski na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków, której wzór stanowi załącznik nr 6, 

wraz z następującymi dokumentami: 

1) pozwolenie wydane przez Starostę Świdnickiego na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub kopię zaświadczenia  

o niewniesieniu sprzeciwu w przedmiocie przystąpienia do 

zamiaru budowy potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe  

w Świdniku o zamiarze przystąpienia do wykonania robót 

budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni; 

2) potwierdzenie wykonania inwentaryzacji powykonawczej; 

3) imienną fakturę VAT lub imienny rachunek od przedsiębiorcy za 

zakup i montaż kompletnej przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) atest/certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że 

zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – 

bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe – odpowiednie warunki 

higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska; 

5) kopię skutecznego zgłoszenia wodno-prawnego. 

2. Wypłata kwoty dotacji nastąpi przelewem w ciągu 30 dni po 

pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o rozliczenie dotacji celowej na 

wskazany we wniosku rachunek bankowy Beneficjenta na podstawie 

umowy dotacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3324



Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania z budżetu gminy 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2025 Rady 

Miejskiej w Piaskach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Piaski, dnia .......................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

(dane wnioskodawcy) 

 

tel.: ....................................…  

 

Burmistrz Piask 

ul. Lubelska 77, 

21-050 Piaski 

 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

 

 Zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości położonej pod 

adresem ………………………………………………… oznaczonej nr ewidencyjnym 

………………, gmina Piaski. 

 
 Posiadam prawo do dysponowania nieruchomością w celu budowy 

przydomowej czyszczalni ścieków, w postaci prawa własności, 

współwłasności, użytkowania wieczystego* 

 

1. Informacje o inwestycji: 

a) Typ i nazwa oczyszczalni ścieków 

……………………………………………………………………………………………. 

b) Przepustowość dobowa 

……………………………………………………………………………………………. 

c) Ilość osób, które będzie obsługiwać przydomowa oczyszczalnia ścieków 

……………………………………………………………………………………………. 

d) Rodzaj obiektu budowlanego, na potrzeby którego będzie użytkowana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków 

……………………………………………………………………………………………. 

e) Planowany termin realizacji zadania:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3324



 Data rozpoczęcia ………………………………………………………………… 

 Data zakończenia ……………………………………………………………….. 

 Szacunkowy koszt zadania (w zł brutto)……………………………………. 

f) Oświadczam, że posiadam rachunek bankowy o numerze: 

……………………………………………………………………………………………. 

zdeponowany w banku:……………………………………………………………… 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z zasadami dofinansowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Piaski ze środków budżetu gminy, w tym  

z ,,Regulaminem udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski”. 

2. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków w latach 2015-2024 r., przy udziale środków gminnych.  

3. Posiadam tytuł prawny do rozporządzenia nieruchomością na której zostanie 

zlokalizowana oczyszczalnia. 

4. Dołączam do wniosku wszystkie wymagane dokumenty (załączniki) zgodnie  

z obowiązującym Regulaminem. 

 

 

 

 

........................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3324



Załączniki do wniosku (zaznaczyć X jeśli dokument załączono do 

wniosku):  

(wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Wnioskodawcę 

na każdej stronie za zgodność z oryginałem)  

 

  dokument potwierdzający własność, współwłasność lub użytkowanie 

wieczyste; 

  pisemną zgodę współwłaścicieli, w przypadku współwłasności; 

  w przypadku gdy na nieruchomości był zbiornik na nieczystości ciekłe 

- oświadczenie o zaprzestaniu jego użytkowania; 

  oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu ze 

współwłaścicieli ponoszącemu koszty budowy; 

  dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 

marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40  

i 1206); 

 informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, dotyczących w szczególności wnioskodawcy  

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości  

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 

samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, których zakres został określony w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810); 

 informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. 

U. z 2010r. Nr 121, poz. 810). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3324



Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania z budżetu gminy 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2025 Rady 

Miejskiej w Piaskach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Piaski, dnia .......................... 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

współwłaściciela nieruchomości o wyrażeniu zgody na wybudowanie  

i użytkowanie przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Ja, niżej podpisany(a) …………………………………………………………………….. 

      (imię i nazwisko)  

 

legitymujący (a) się ………………………………………………………………………… 

    (numer dowodu osobistego i nazwa organu wydającego)  

 

urodzony(a) …………………………. w ……………………………… 

   (data)    (miejsce) 

 

zamieszkały(a) ……………………………………………………………………………… 

     (adres zamieszkania) 

 

oświadczam, że będąc współwłaścicielem działki nr ………………….. położonej  

 

w miejscowości …………………………………., wyrażam zgodę na wybudowanie  

 

i użytkowanie przydomowej oczyszczalni ścieków na ww. działce.  

 

 

 

 

……………………………………………………… 

       (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3324



Załącznik Nr 3 do Regulaminu udzielania z budżetu gminy 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2025 Rady 

Miejskiej w Piaskach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Piaski, dnia .......................... 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

wnioskodawcy o zaprzestaniu użytkowania zbiornika na nieczystości 

ciekłe 

 

 

............................................................................ 

 (imię i nazwisko) 

 

............................................................................ 
 

............................................................................ 

 (adres zamieszkania) 

 

............................................................................ 
 (seria i numer dowodu osobistego) 

 

 
 Niniejszym oświadczam, że będąc właścicielem/współwłaścicielem* 

działki nr …………………… położonej w miejscowości ………………………….., 

że zaprzestałem/am korzystania z istniejącego zbiornika na nieczystości 

ciekłe. 

 

 

 

 

          ……………………………………………………… 

       (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3324



 

Załącznik Nr 4 do Regulaminu udzielania z budżetu gminy 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2025 Rady 

Miejskiej w Piaskach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Umowa nr .../POS/2025 

 

o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Piaski 

 

 

zawarta w dniu ……………… pomiędzy:  

Gminą Piaski, ul. Lubelska 77, 21-050 Piaski 

REGON: 431019945, NIP: 712-29-78-584,  

reprezentowaną przez: 

Michała Cholewę – Burmistrza Piask 

zwaną dalej „Dotujący” 

a 

Panem/Panią ……………………………………………………………………………….. 

zam. ………………………………………………………….……, 21-050 Piaski, 

legitymującym się dowodem osobistym Seria ………… Nr ………………….., 

wydanym przez ……………………………………, PESEL ………………………… 

zwanym/ą dalej „Dotowany” 

 

o następującej treści: 

 

 

§ 1 

Przedmiot umowy 

 

1. Dotowany zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię 

ścieków na: 

 działce nr ewidencyjny: .......................... 

 w obrębie geodezyjnym: .......................... 

zgodnie z wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 

ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 

roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. poz. 1311)  

i zasadami dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3324



terenie Gminy Piaski określonymi w Regulaminie stanowiący załącznik 

do uchwały Nr………………………… Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 

27 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania  

z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski.  

2. W oparciu o złożony wniosek, Gmina Piaski zobowiązuje się do 

częściowego zwrotu wydatków poniesionych na zakup przydomowej 

oczyszczalni ścieków z budżetu gminy, zgodnie z art. 403 ust. 4-6 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) oraz ww. uchwałą Nr …………..…… 

Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 27 czerwca 2025 roku. Wysokość 

dofinansowania wynosi 50%, nie więcej jednak niż 5 000,00 zł brutto 

poniesionych, udokumentowanych kosztów.  

 

§ 2 

Postanowienia ogólne 

 

1. Dotowany oświadcza, że: 

a) jest mieszkańcem Gminy Piaski, 

b) posiada prawo własności/współwłasności budynku położonego 

pod adresem: ……........................, usytuowanego na działce 

oznaczonej w ewidencji gruntów nr: …………………, opisanej  

w księdze wieczystej/akcie notarialnym nr ……………………, lub 

posiada inny tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 

oraz prawo do zawarcia niniejszej umowy i przez jej zawarcie nie 

naruszy interesu osób trzecich, 

c) budowa instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków zostanie 

wykonana zgodnie z projektem i wymaganiami ochrony 

środowiska wynikającymi z przepisów szczególnych oraz 

przepisów prawa budowlanego, 

d) przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie odbierać wyłącznie 

ścieki bytowo – gospodarcze z budynków o funkcji mieszkalnej. 

2. Dofinansowanie o którym mowa w §1 ust. 2 niniejszej umowy, zostanie 

przekazane na konto Dotowanego: …………………………………………….. 

w terminie do 30 dni od daty sporządzenia przez pracownika protokołu 

potwierdzającego zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków i likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe. 

3. Dotowany zobowiązuje się do umożliwienia dokonywania kontroli 

przydomowej oczyszczalni ścieków, przez powołanego przez Burmistrza 

Piask pracownika w okresie do 5 lat od daty sporządzenia protokołu 

stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3324



4. Dotowany zobowiązuje się zaprzestać użytkować istniejący zbiornik 

bezodpływowy na nieczystości ciekłe. 

5. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, 

na których istnieje techniczna możliwość przyłączenia do 

istniejącej lub budowanej sieci kanalizacyjnej, 

b) koszty zakupów pojedynczych elementów (urządzeń) 

składających się na przydomową oczyszczalnię ścieków, 

c) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie, 

d) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia, 

e) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

f) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, 

g) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych 

związanych z realizacją zadania. 

 

§ 3 

Postanowienia końcowe 

 

1. Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu 

stron w drodze aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie 

przepisy Kodeksu cywilnego. 

3. Korzystający oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie jego danych 

osobowych, dla potrzeb niezbędnych do realizacji przedmiotowego celu, 

zgodnie z ustawą z dn. 27 kwietnia 2016 r.. 

 

§ 4 

 

 Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden 

egzemplarz dla Dotowanego i trzy egzemplarze dla Dotującego.  

 

 

 

 

…………………………………..      …………………………………… 

  Dotujący        Dotowany 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3324



Załącznik Nr 5 do Regulaminu udzielania z budżetu gminy 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2025 Rady 

Miejskiej w Piaskach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Piaski, dnia .......................... 

 

............................................ 

 (imię i nazwisko) 

 

............................................. 

 

............................................. 

 (adres zamieszkania) 

 

..........................................…  

 (numer telefonu) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

………………………………. jako współwłaściciel nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki …………………………… w miejscowości 

…………………………….…, na której realizowana jest budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków, wyrażam zgodę na wypłatę dotacji celowej na 

dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków Pani/Panu* 

…………………………………………….…… 

 

 

 

 ………….……      …………………………………… 

data    czytelny podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3324



Załącznik Nr 6 do Regulaminu udzielania z budżetu gminy 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Piaski 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2025 Rady 

Miejskiej w Piaskach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Dane Wnioskodawcy 

………………………………….. 

………………………………….. 

………………………………….. 

 

WNIOSEK 

 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu gminy Piaski na dofinansowanie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

 Wnoszę o rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Piaski 

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie  

z zawartą umową dotacji nr ……................... z dnia .......................... 

 

Wysokość udzielonej dotacji (wartość umowy) ................................. zł  

Data zakończenia inwestycji ...........................................................  

Koszt inwestycji (wynikający z faktur i rachunków) ......................... zł  

 

Do niniejszego zgłoszenia załączam (zaznaczyć właściwe):  

 

        rachunki lub imienne faktury VAT świadczące o poniesionych kosztach 

wraz z potwierdzeniem zapłaty;  

 

        pozwolenie wydane przez Starostę Świdnickiego na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub kopię zaświadczenia  

o niewniesieniu sprzeciwu w przedmiocie przystąpienia do zamiaru 

budowy potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Świdniku  

o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących 

przydomowej oczyszczalni; 

  

        opis techniczny zakupionej oczyszczalni wraz z kopią aprobaty 

technicznej oczyszczalni lub certyfikatu zgodności z normami 

obowiązującymi w przepisach prawa (ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3324



         protokół odbioru końcowego podpisany przez Beneficjenta  

i Wykonawcę robót wraz oświadczeniem o prawidłowości wykonania robót 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami; 

 

         oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika bezodpływowego 

na nieczystości ciekłe lub o braku wyposażenia nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy; 

 

 zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

 

 

.............................................   ............................................. 

 (miejscowość i data)      (czytelny podpis)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wypełnia urząd:  

 

1. Koszt inwestycji przyjęty do rozliczenia (na podstawie faktur 

.......................... zł.  

2. Wysokość udzielonej dotacji ............................zł, co stanowi .......... % 

wszystkich kosztów.  

 

 

 

     ..................................................................  

      (data i podpis osoby rozliczającej dotację) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3324


	UCHWAŁA NR XVIII/117/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-07T12:11:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




